РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  КУНАШАКСКИЙ РАЙОН

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАЛИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июня 2018года                                                                  № 27
об утверждении Положения

о материальном стимулировании
          Руководствуясь Федеральным Законом № 131- ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования Халитовское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании, работникам, не отнесенным к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Халитовского сельского поселения и работников обслуживающего персонала (приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2018года.
3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Халитовского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                             А.А.Шавалеев
[image: image1.jpg]IMonokeHHE O MATEPHATBHOM CTHMYJIMPOBAHUH, 3aHHMAIOIIHX JOJIKHOCTH,
He OTHECEHHbIE K OJIKHOCTAM MYHHUHIIAJIBHON CIy>KGbI IIOCeIeHHs U
OCYLUECTBJNAIOMHUX TEXHHYECKOe ofecneYyeHHe NesITEJJLHOCTH IOCEJTeHHUsA U
PaGoTHHKOB (0GCIYKHBAIOIIEr0) IEPCOHAJIA OPTAHOB MECTHOI'O
caMoynpagJjieHHsI XaJIHTOBCKOIO CeJILCKOIo NMoceJeHHs

1.061mmue mos1oKeHust

1.HacTtosiee ITonosxeHne BBOAMTCS B LIENSIX YCHUIICHHSI KOHTPOJIS 3a LIeJIeBhIM
HICTIONIB30BaHHEM (UHAHCOBBIX M MaTePHAIBHBIX PECYpPCOB, YJIyUIIeHHUs aHaIHu3a
pacxonoB 6¥0IDKETHBIX aCCUTHOBaHHUIA, YCHIICHHUS MaTepHalbHON
3aMHTEPECOBAHHOCTH PaGOTHUKOB, 3aHUMAIOIUUX JIOJKHOCTH, HE OTHECEHHBIE K
OOJDKHOCTSIM ~ MYHHUILUMIIAIBHOR  CIIy>KOBI  IOCENeHHs, H  OCYIIECTBIISIONAX
TeXHUYECKOe OOecledeHne AesTeTFHOCTH OPraHOB MECTHOTO CaMOYTpPaBICHUS
XanuTOBCKOrO CEJbCKOTO TOCEJIeHMs] B KOHEYHBIX pe3yjabTaTaX paGoThl
,06ecneueHns: MOOLIPEHHUsS BBICOKOKAYECTBEHHOIO U IIPOU3BOIMTEIBHOIO TPY.a,
NPOSIBICHHsI WHHUIIMATUBBL W TBOPYECKOIO OTHOLIEHHs K JeJly, HeoGXOTUMOMi
OTBETCTBEHHOCTH 3a BBIIIOJIHEHUE IUIAHOB U 3aIaHUiA.

2. Hacrosimee I'Too)xeHHe pacnpoCTpaHsieTcsi Ha paGOTHUKOB, 3aHUMAIOIIAX
JOJDKHOCTH, HE OTHECEHHBIE K JOJDKHOCTSIM MYHHUIIUIAIBHONH CIIy»X6BI TIOCEIeHM s,
H OCYIIECTBISIOLLMUX TEXHUYECKOe obecrniedeHne NesiTeJIbHOCTH OPraHOB MECTHOI'O
caMoyInpaBieHusl XaJIMTOBCKOTO CEeNbCKOTO MoceeHus (anee-paGoTHUK).

3. IlpemMupoBaHHe W MaTe€pHANbHAs [IOMOIIL PAGOTHHKOB MPOW3BOIUTCS H3
¢oHIa onIaTe! Tpyaa opraHa MeCTHOI'O CaMOyIIpaBieHUus! XaTUTOBCKOI'O CEIbCKOIO
IIOCEeJIeHHs.

2.Mopsiaok o6pa3zoBaHus NpeMHadbLHOro ¢onaa

1. Ilpemunaneueiii GoHA paGOTHHKOB O6Gpa3syercsl 3a CUET CPEACTB MECTHOTO
GromKeTa.

2. @oH MPEMHPOBAHUS IIJIAHUPYETCsI B pazmepe 10 14 NOIKHOCTHBIX OKJIAg0B
(TapudHBIX CTABOK) B IOJ Ha KaXXJOro paGOTAIOILIEro MO IITATHOMY PAaCIHUCAHHUIO,
yTBepXaeHHOMY I 1aBoii moceneHus.

3. B cueT sxOoHOMHH 1O GOHIY OIIATHEI TPyAa OOpa3yeTcsl AOMOJHUTEIbHbIM
$oun mpemMupoBaHHs, KOTOPEIA paclpefessieTcst 10 OTAEIbHBIM PACTOPSIKEHUSM
I"'nmaBBI moceneHus.

3.IlopsAoK pacxoa0BaAHHA NPEMHAJBLHOrO ponaa
CyMmapHBIii pasMep NMPeMHUPOBAHUS OTASIIEHBIM paGOTHUKAM ONpPEIEIsAeTCs C
YYeTOM JIMYHOIO BKJIaJla B OOLIHMEe pe3ynbTaThbl pabGoTbl M MaKCHMAaJIbHBIMH
pa3sMepaMHu He OTPaHHYHBAETCS.

4.Iloxka3zaTe/ M NPpeMHPOBAHHSI
ITpemupoBanue paGOTHUKOB OCYILIECTBIISICTCS HA OCHOBAHHH PACIIOPSKEHUS
I'maBel IOCeI€HUS TIPH BBIITOJIHEHHWH CIISAYIOLIUX IoKa3aTeeii:
1) xadecTBeHHOe, 6e3 3aMeyaHHUH BBILIECTOSIIEIO PYKOBOJCTBA HWCIIOJIHEHHUS
JOJDKHOCTHBIX OOSI3aHHOCTEH, BO3JIOXKEHHBIX Ha pabGoOTHHKA HOOJDKHOCTHOM

UHCTPYKIIHEH;

[image: image2.jpg]2)cBOEBpEMEHHOE M KayeCTBEHHOE BBINONHEHHWE IIOPYYEHHBIX 3aJaHHi,
COOIIIOIeHNE YCTAHOBIEHHOTO PAaCIIOPSIAKA JHs, OTCYTCTBHS HAPYIISHHI TPy XOBOii
JUCLMIUIUHEL

3) 3a BBIIIONIHEHHE 0c000 BaXKHEBIX 3a/1aHUIA;

4) 32 BBITIOJIHEHHE Pa3OBBIX paboT, He TPEeLYCMOTPEHHBIX IIIAHOM;

5) 3a CpPOYHOE U KaYeCTBEHHOE BBIIIONIHEHHE OTAENbHBIX paGoT 1 Jp.

5.IToxa3aTesib CHHKEHHS IPEMHPOBAHHS
Iepeyenb NPOM3BOACTBEHHBIX MOKa3aTeNel, BIMSIOLMX HA H3MEHEHHE
pasMepa eXeMeCsIYHOIO TPEMHPOBAHHUS:
1)HeKaueCTBEHHOE HCIIOJIHEHHE JOJKHOCTHBIX OOS3aHHOCTEH — CHIDKEHHE
npemupoBanus 10 100 mpoueHToB;
2)HanM4Ke 3aMeYaHUH CO CTOPOHBI BBIIIECTOSIIETO PYKOBOICTBA —CHHKEHHE
npemupoBanus 10 100 npoueHToB
3) HapyuieHHe TPyIOBOH AUCLHUILINHBL —CHUXEHHe TpeMHH 10 100 IIPOLIEHTOB.
CHuXeHMe pa3sMepoB NMpeMHH WM e€ He HAYMCIEeHHe 3a IPOM3BOIACTBEHHEIE
YHOyIIEHUS TPOU3BOIATCA 3a TOT PACUETHBIM IMEPHOI, KOr[a OBbLIO BEISBIEHO
yIyIIeHHe B paboTe, HO He Goliee 3 MeCsIeB ¢ MOMEHTA ero COBEpUICHHUS.

6.ITopsinok BeINIATHI NPeMHUii
ExeMecsqHast mpeMus 3a OTYETHBIHA IIEPUOJ BBIILTAYMBACTCS PaGOTHHKAM B
TeYEeHHE MecCsIIa, CIEAYIOIIEro 38 OTIETHEIM.

7. PazMep H MOPSAAOK BbINIATHI MATEPHAIbLHONH OMOIIH

1.McTo4HUKOM MaTepHaTbHON MOMOIIH sIBIseTcs (GOHA oIuIatel Tpyma. Ilpu
(bopmupoBanuy Gon/a OMIATH TPyAa MaTepUaIbHas IOMOIIb PELyCMATPHBAETC s
M3 pacdeTa 2 JOJKHOCTHBIX OKJIa/ia.

2.YCTaHOBHTE CNEYIONIMI MOPSAOK BBIILIATEl MATEPHAILHONW IOMOILH B
Te€4YEeHUH KaJIeHIApPHOTO roja:
- lepBasi MaTepuanbHas BEIIUIAYHBACTCS B IEPBOM IIOJIyTOHH;
- BTOpasi MaTepUasbHas IOMOIIb BEIIIAYHBAETCsI BO BTOPOM MOJTYTOTHH.

3.Jlpu HEOOXOMMMOCTH B KCTPEHHBIX CHTyauwsix (GosesHs, yueba mereif u
caMoro pabOTHHKA, TIOE3KH B MECTa OTABIXa U T.J.) BBIIUIATHI IPOU3BOIUTCS IIO
OTZIETBHBIM 3asIBIICHUSIM PaObOTHHKOB.

4.IlepBas MaTepHaNbHas MOMOIIb BEILIAYABAETCS JIAIAM, IPOPabOTABIIMM He
MeHee 6 MecsleB B KaJeHOApHOM TIOXy, BTOpas MarepuajbHas  [TOMOIIb
BBIIIAYUBAETCS IPONOPIHOHATIBEHO OTPAbOTAHHEIM MECALIAM .

5.MarepuanbHas IIOMOLIb  BBIIUIAYMBAETCST Ha OCHOBAaHHMH  3asBICHHS
paboTHHKa.